UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRRO SANTO
Pró-Reitoria de Administraçâo

Departamento de Contratos e Convênios

TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO PO 126/2009 CELEBRADO
ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO E A FUNDAÇÃO DE
APOIO AO HOSPITAL UNVERSITÁRIO
CASSIANO ANTÓNIO MORAES.

Processo n°. 23068.03095/2009-81

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, doravante denominada UFES, autarquia educacional de
regime especial, situada na Av. Fernando Ferrari, n° 514, Campus Universitário de Goiabeiras, Vitória/ES,
CEP 29075-910, inscrita rio CNRUMF sob o n° 32.479.123/0001-43, neste ato representada pelo seu Reitor, o
Profv. Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade ni. 244493 - 5W/ES,
CPF 	616.006.107-06, credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidenta da República, publicado no DOU
de 16/02/2012 e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÓNIO MORAES,
doravante denominada FANUCÁM, inscrita no CNPJ sob o ri'. 03.323.51)3/0001-96, com sede na Avenida
Marechal Campos, ri' 1355, Compus Universitário de Maruipe, Santos Dumant, Vitória/ES, CEP 29.042-715,
neste ato representado por seu Diretor "Pró Tempere", Carlos Alberto Redins, portador da Cédula de
Identidade n°. 215.751-6, inscrito no CPF sob o n'. 302.553.417-68, resolvem celebrar o presente TERMO
ADITIVO em conformidade com Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, as seguintes cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato original a contar
de 28/09/2012 afê 31/12/2012.

CLÁUSULA SÉGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mentidas, integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial, desde
que não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

De conformidade com o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666 de 1993, o presente
instrumento será publicado no Diário Oficial da União, na forma do extrato, por iniciativa e às epe sas da
UFES.

Av. remando Ferrad, 514 - Campos Universitário - Goiabeiras - Vitória - ES
CEP 29075-910 - 	dcc@reitoria.ules br - Te(27) 	9-2J68 I 2769 2795

ers4 	 4

UNIVERSIDADE FEDERAL 00 ESPIRITO SANTO
Pró-Reitoria de Administração

Departamento de Contratos e Convénios

E POR ESTAREM ASSIM JUSTOS E ACORDADOS, AS PARTES DECLARAM TER LIDO E CONFERIDO O PRESENTE
INSTRUMENTO, QUE FIRMAM EM 03 (TRÊS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA OS MESMOS EFEITOS, E NA
PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO.

Vitória/ES, a de i4 m)244

de 2012.

TESTEMUNHAS:

NOME:ÁTTILI O COLAIMGo
EPF:

4edoRitOr d
Carlos AlbertoniRedies-a-ns
Diretor "Pró Tempore"

Eltc:LIA S1115.1.1ekna1( tA

NOME:  P.,nt,  510.4•C4:.m,"1/ cÁ
CPF:

-. LCA FLORES DE ME
Coordenadora do Contrato

•
RAQUE 	PI ME

CPF: 744.37E717E3
Fiscal

Av. Fernando Ferrad, 514- Campus Universitário - Goiabeiras - Vitória -13
CEP 29075-910 - e-mail; PÇoiiireitoda.ufes.hr  Tal: (27) 4009-2766 / 2769 / 2795

40-
4co-5

RESTAURAÇÃO PIN! IRAS DO PALOCIO 	DE RES

DO
DOMOU de OUSIOSO

EOR

1 	Resrauraçâo das pinturas de avalele -15 messe
2 	Mensalidade
1- I anchas

Outras Mecenas
ECE1 A

DESPESAS
SIGA (SEM IIHCULØJ

52 - Atividades Didateas
53 - COOMenaçãe Geral

55-Assistente Aemmairalmo
56 - Arreliar Admintsearivo
57- PalestranOS
5.5 _Sera!çO dê I erroePessoa O VALOR DL SOB COM MIM 3.571,44
5.9 - Dolsistes 4.250,00

UB 723144

11 PESSOA FTSICA4COM AEIC J
6.1 - 	e tsta
62 Encargos Sacais (371951 sabre 61

6.4 -Vaie Traneç1.

11SUB - TOTAL

-PESSOA AMEIGA
71 	Ma renal de CaesLjmo 4.033,16
72- LIN 70 de r• 	MOS e Maleria 	rma
7.3-Obrss e Instala.. -s
74 - Lanares dos discentes
7.5 - Alin,entrao 200000

713 	De 	com locaram ao ç 	 teci ana.mentc. estre Nitro= 100 00
79- Dou mi -se Puberdade i 	 ..AAEOOLSAl 2100,00
7 iti -Oulens Se moi de Tucuns (PessoaMica 	SONOPI 	si a0( FAY 2.54540
711- Seriam Estão*
712 	C 	Ia • 	-canal da Funda mi
713- ReSSareimenla UFES 3%
7 	ON 	do C 	• irdarF

SUEI - TOTAL

1
Desenvolvimenfo do EllS1110. da Pesques es EtiMia (10%10-rarl M/
Reserva Técnica de Cai-Agência (5a 10%)

SUBTOTAL

IS - RESUMO DAS DESPESAS
8 	- PESSOA FÍSICA (SEM 	CIMO) 7172144

PESSOA PISCA (COM VINCULO)
PESSOA FuRIMCA 12675,56

a a - OUTRAS DESPESAS
TOTAL DA DESPESA 1 	0.500.00

	00000001
	00000002
	00000003